

نمایش تعطیلی کاج!

تجره به ثابت کرده‌است مافیای کنکور قوی تر از آن است که با یک نمایش رسانه‌ای از صحنه خارج شود. این واقعیت بار دیگر در ماجرای تعطیلی گروه آموزشی جو کار به نمایش گذاشته شد.

پس از آنکه احمد محمودزاده، رئیس‌سازمان مدارس غیردولتی در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد «مؤسسه کاج به دلیل جهت‌گیری در اغتشاشات سال گذشته تعطیل شده‌است» اخبار تکمیلی نشان داد که تنها مرکز آزمون این مؤسسه تعطیل‌شده و دیگر بخش‌های آن کم‌کامان به فعالیت خود ادامه می‌دهد!

در اینجا اولین سؤالی که پیش می‌آید، این است که منظور محمودزاده از تعطیلی کاج چیست و در حالی‌که او مدعی شده‌است برای این کار حتی امضای وزیر آموزش و پرورش را نیز گرفته، چرا از لفظ صحیحی برای رساندن منظور خود‌استفاده نکرده‌است؟ زمانی‌که از لفظ تعطیلی برای یک مؤسسه به اصطلاح آموزشی استفاده می‌شود، اولین تصور این است که کل آن مجموعه تعطیل‌شده، در حالی‌که هم‌انطور که گفته شد، اتفاقی که واقعأ افتاده تعطیلی تنها بخشی از این مؤسسه است و حتی مشخص هم نیستست این تعطیلی دائمی خواهدبود یا فقط یک تعلیق موقت انجام شده که هم‌زمان با داغ‌شدن فضای امتحانات نهایی و کنکور دوباره سروکله مرکز آزمون کاج نیز پیدا خواهد شد.

خبر تعطیلی مؤسسه‌ای که به عنوان یکی از پایه‌های اساسی مراکز کمک آموزشی یا همان مافیای کنکور شناخته می‌شود برای بخش زیادی از جامعه از اهمیت بسیاری برخوردار است. اینکه گفته شود بخش مهمی از مافیای کنکور که عده‌ای معتقدند توانایی عوض کردن وزیر آموزش‌وپرورش را هم داشته‌انگون با حکم همان وزیر تعطیل‌شده خودش به تنهایی یک بمب خبری است، ولی‌وقتی که مشخص می‌شود فقط بخشی از این مؤسسه آن هم احتمالاً نه برای همیشه تعطیل یا تعلیق‌شده خبر را به عنوان یک نمایش رسانه‌ای معرفی می‌کند و موجب می‌شود اشکال بعدی که در مورد نحوه انتشار این خبر وجود دارد، رخ دهد. اینکه گفته شود به دلیل طرح سؤالات تحریک‌آمیز در جریان اغتشاشات سال گذشته این اتفاق افتاده‌است، ولی اگر به خوبی شیفته‌تی که از سوی این مؤسسه انجام‌شده تبیین و مجازات در خوری برای آن تعیین نشود، عملاً نقض غرض خواهد بود.

گردش مالی مافیای کنکور، بسیار بیشتر از گردش مالی چاپ‌کتاب درسی و حتی آموزش رسمی است. بر‌خورد با این مافیا، تدبیر و جسارت می‌خواهد. بعید است با یک نمایش تلویزیونی بتوان حریف این مافیای هفت‌سر شد.

۷۰ درصد کودکان سر چهار راه‌ها شبکه‌ای و مافیایی هستند

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: اقتصاد کشف خیابانی یادآور آ‌دهم‌های سرشار، با نوع‌وستی و تحریک احساسات مردم شکل گرفته‌است و سرشبکه‌های این مافیا از آن استفاده می‌کنند. احمد احمدی مدیر، صدر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه باندها و مافیایی را در کشور داریم که کودکان را در خیابان جمع می‌کنند و اقتصاد خیابان را ساماندهی می‌کنند، افزود: البته بخشی از این کودکان هم به صورت منفرد به خیابان‌ها می‌آیند.

وی ادامه داد: در شهرداری تهران قرار گاه اجتماعی تهران را تشکیل داده‌ایم. طرحی هم ساماندهی شد و ۱۵ الی ۱۶ نهاد متولی کودکان کار باید آن را اجرا می‌کردند، ولی ما خلأ و چالش‌ی روبه‌رو شدیم. این دستگاه‌ها باید زیر نظر فرماندهی واحد به یک نهاد پاسخگو می‌بودند، ولی این اتفاق رخ نداد. مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی با طرح سؤالی تأکید کرد: شهرداری در سال‌های گذشته ۷هزار کودک کار را ساماندهی کرد، اما چند هزار کودک کار نسبت به پنج سال گذشته کاهش پیدا کرده‌است؟

وی افزود: از ۲۵ سال قبل تاکنون در تهران در حوزه کودکان کار مدیریت واحد نداشته‌ایم. پیشنهاد شهردار تهران این بود که در قرارگاه اجتماعی تهران تمام دستگاه‌ها کنار هم بنشینند و این مسئله را پیش ببرند. در زمینه معاندان متجاهر ۸۰ درصد مصوبات اجرا شد و باید همین شیوه در زمینه کودکان کار هم ایجاد شود. رئیس محترم جمهوری به این دلیل نماندگی ویژه را به این جهت به شهرداری دادند که مدیریت واحد در حوزه کودکان کار را نداشته‌باشیم. رئیس محترم جمهوری در سه حوزه کودکان کار، متکدیان و معاندان متجاهر شهردار محترم تهران را به عنوان فرمانده ویژه تعیین کردند تا این مشکلات حل شود.

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، وی افزود: طرح استعدادیابی و حرفه‌آموزی کوتاه‌مدت شش ماهه، میان مدت یک سال تا یک سال و نیم سال و بلندمدت سه سال را راه‌اندازی کرده‌ایم. اگر شهرداری این اجازه را داشته‌باشد که وسط میدان بپایند سه ساله بحث کودکان کار و خیابان را جمع می‌کند. بالای ۷۰ درصد کودکان سر چهار راه‌ها شبکه‌ای و مافیایی هستند، ما با این شبکه‌ها بر‌خورد جدی و سلبی خواهیم کرد.

خبرگزینانه

- پرچم عزای حسینی با ابعاد هزار متر مربع بر فراز بلندترین سکوی پرچم ایران در ارتفاع ۱۵۰ متری و در منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد به اهتزاز در می‌آید.
- رئیس دیوان عدالت ادراى گفت: در حکم ابطال انتصاب آقای لطیفی انفعال از خدمات دولتی برای وی صادر نشده و چنانچه موانع قانونی که در رأی دیوان ذکر شده مرتفع نشود، دولت می تواند از وجود وی استفاده کند.
- دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: در سال جاری تعداد ۲ هزار و ۴۷۰ ردیف کالای متروکه تعیین تکلیف شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ تعداد ردیف کالا ۱۳۰ درصد و به لحاظ ارزش ریالی ۴۹۰ درصد افزایش داشته‌است.
- در حالی که مراجع مربوط، مجوز ورود اتوبوس‌های دست دوم را داده‌اند، اما بهشت‌نشینان تصمیمی در این زمینه ندارند و قرار است تا شهریور سال آینده ۲هزار دستگاه اتوبوس نو وارد ناوگان شود.
- دادستان کل کشور با اظهارات چندنی پیش وزیر بهداشت درباره ارسال ۱۹ مورد پرونده مربوط به سقط جنین به قوه قضائیه و عدم انجام اقدامات مقصدی در خصوص آنها از سوی مراجع قضایی گفت: تنها ۴۵ مورد پرونده مربوط به سقط جنین در سراسر کشور به قوه قضائیه ارسال شده‌است.
- مدیر کل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش از رشد ۸/۵درصدی فضاهای بهداشتی مدارس خبر داد.

شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۲ | ۲۹ دی‌ال‌جحه ۱۴۴۴ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۰

فرونشست زمین در ایران ۴۲ برابر میانگین جهانی است!

بررسی بحران فرونشست زمین و راهکارهای برون‌رفت از آن در میزگرد «جوان» با کارشناسان

